
Ordinanza n. 75 del 08/07/2016 
          
OGGETTO: 
__________________________________________________________________________________________
 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA " EAT PARADE": INTEGRAZIONE ALL'ORDINANZA
SINDACALE NR. 73 DEL 05 LUGLIO 2016  
__________________________________________________________________________________________
 

Il Sindaco

richiamata   la  propria  Ordinanza nr.  73 del 05.07.2016   ad  oggetto: Manifestazione   denominata  “  Eat
Parade”: divieti e  limitazioni alla  circolazione  veicolare  e  prescrizioni ai titolari  di pubblici esercizi nel
Centro Storico;

RITENUTO  necessario,  per  i  giorni  8,  9  e  10  luglio  2016,    dover  apportare  alcune   integrazioni
all' Ordinanza suddetta  nel senso di poter autorizzare  la   sosta  dei veicoli in  Via  D' Annunzio  nel tratto
compreso  tra  le  intersezioni  con  Via  Circonvallazione  e  con  Via  Innamorati    e  di  effettuare  la   
momentanea  sospensione  del  senso  unico  di  marcia  con  conseguente  ripristino  del  doppio  senso  di
circolazione in Via  della  Minerva,  nel corso della  manifestazione  “Eat Parade”  e, comunque, dalle  ore
19:00 alle ore 24:00, solo ed esclusivamente per i residenti della zona Casale  

Considerato che l' art.6 comma 4 del D. Lgs.  n.  285/1992  stabilisce,  tra  l' altro,  che  l' Ente  proprietario
della strada può, con l' Ordinanza di cui all' art. 5 comma 3 dello stesso Codice della Strada:

· stabilire obblighi, divieti e  limitazioni di carattere  temporaneo o permanente  per ciascuna strada
o tratti di essa, o per determinate  categorie  di utenti, in relazione  alle  esigenze  della  circolazione  o  alle
caratteristiche strutturali della strada; 

· disporre,  per  il tempo strettamente  necessario,  la  sospensione  della  circolazione  di  tutte  o  di
alcune  categorie  di utenti per  motivi di incolumità  pubblica  ovvero  per  urgenti ed  improrogabili  motivi
attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico;

Sentito il parere del Comando di Polizia Municipale;
Visto il D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

· in deroga ai divieti  di sosta   ivi apposti,   nei  giorni 8, 9 e  10 luglio 2016, dalle  ore  00:00  alle  ore
24:00,    è  consentita  la  sosta  dei veicoli in  genere  in  Via  D' Annunzio  nel tratto  compreso  tra  le
intersezioni con Via Circonvallazione e con Via Innamorati.

·  la   momentanea sospensione del senso unico di marcia con conseguente ripristino del doppio senso
di circolazione,  durante la festa “Eat Parade” e, comunque, dalle  ore  19:00 alle  ore  24:00 dei giorni
8, 9 e 10 luglio 2016, solo ed esclusivamente per i residenti della zona Casale  

Stabilisce/Dispone

che il servizio Tecnico Comunale provveda ad installare adeguata segnaletica verticale 

Avverte

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 75 del 08/07/2016 - Pagina 1 di 2



che la violazione di quanto disposto con il presente  procedimento comporta  l' applicazione delle  sanzioni
previste dal D. Lgs 285/1992 –  Codice della  Strada e  delle  ulteriori sanzioni previste  dalle  vigenti leggi
penali ed amministrative.

Informa

ai  sensi  degli  artt.  3,  quarto  comma,  e  5,  terzo  comma,  della  Legge  241/90  che  responsabile  del
procedimento amministrativo è il Capo Settore VI – Comandante della Polizia Municipale - e che contro
la presente Ordinanza è ammesso ricorso nel termine di gg.60 presso gli organi competenti.

I divieti e le limitazioni saranno resi noti mediante apposizione della segnaletica stradale.

E'  fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

Dal Municipio, 08   luglio 2016
IL SINDACO

Gabriele Florindi

__________________________________________________________________________________________
 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La f irma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 75 del 08/07/2016 - Pagina 2 di 2


